МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«01» июня 2017 г        № 198

г.  Нижний Новгород

      ┐
    О плате обучающихся

    за проживание  в  общежитиях НГТУ

    с 01.07.2017

В связи с изменением с 01.07.2017 г. тарифов  на основании решений РСТ: от

30.06.2014 № 26/3 «Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на тепловую

энергию (мощность), поставляемую потребителям г. Н. Новгорода», (в ред. решений РСТ

Нижегородской области от 20.12.2016 №53/36), от 25.11.2016 № 41/19 «Об установлении

федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего

профессионального образования «Нижегородский государственный технический университет

им. Р. Е. Алексеева»  г. Н. Новгород, тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую

потребителям г. Н. Новгорода»,  от 17.12.2014 № 58/84 «Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г.

Н. Новгород, тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с

использованием закрытой системы горячего водоснабжения», (в ред. решения РСТ

Нижегородской области от 20.12.2016 № 53/50), от 16.12.2014    № 57/9 «Об установлении ОАО

«Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в сфере холодного водоснабжения и

водоотведения для потребителей Нижегородской области», (в ред. решения РСТ Нижегородской

области от 20.12.2016 № 53/44), от 29.12.2016  № 58/3 «Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей на

территории Нижегородской области на 2017 год» и  письма ОАО «Газпром межрегионгаз Н.

Новгород» от 01.07.2016 № 8356 «О ценах на газ с 1 июля 2016 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  с 01.07.2017 плату  за  проживание  в  общежитиях НГТУ для  обучающихся (в

т.ч.иностранцев)  в следующих размерах:

Общежития

Плата

за

наем

Коммунальные услуги
РАЗМЕР

ПЛАТЫ

ВСЕГО

в том числе

Итого
отопление

горячая

вода

холодная

вода

водоотве

дение

*электр

оснабже

ние

газос

набж

ение

№1 38,50 118,44 198,73 42,26 49,61 162,94 0,00 571,98 610,48

№2 38,50 111,36 199,49 42,26 49,61 162,94 0,00 565,66 604,16

№3 44,42 160,86 199,04 42,26 49,61 152,15 63,62 667,54 711,96

№4 66,62 180,54 221,78 46,44 56,43 152,15 63,62 720,96 787,58

№5 66,62 93,90 244,70 46,44 56,43 162,94 0,00 604,41 671,03

№6 66,62 93,90 244,70 46,44 56,43 162,94 0,00 604,41 671,03

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета

электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета.

2.    Установить плату за дополнительные услуги согласно приложениям №1, №2;

3.    Лица, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лица из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детьми-инвалидами,

инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студенты, подвергшиеся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие

ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, студенты, являющиеся инвалидами

вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной

службы, и ветеранами боевых действий либо имеющим право на получение государственной

социальной помощи, а также студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее

трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во

внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-

технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах

исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны,

Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности,

органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной

подготовки органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях,

подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с

военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1,

подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28

марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", освобождаются от

внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии;

5.  Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ с

приложениями № 1,2 на официальном сайте НГТУ;

6.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  проректора  по АХР Князева А.Г.

Ректор                                      С.М. Дмитриев

Проект вносит:                 Согласовано:

Начальник ПФУ

С.Ю.Обыденнова

                                                                                                   Проректор по АХР

                                                                                                                                   А.Г. Князев

 Главный бухгалтер

                                    Н.Ф. Кузнецова

  Начальник управления

 студенческого городка

                                                                                                                                   А.А. Хусиянов

                 Председатель профкома

                 студентов НГТУ

             М.Ю. Долгов

                                                                                                     Начальник юридической  службы

                                                                                                                                   А.В. Маркеева

Потребляемая

мощность

Время

использования

в сутки

Потребляемая

мощность в месяц
Тариф                Плата в месяц

(кВт) (мин)  (кВт.ч) (руб.) (руб.)

(усредненная) (усредненная) (усредненная) (усредненный)

1 Холодильник 0,212 300 31,50 2,97 93,40

3 Утюг 1,200 5 3,00 2,97 8,90

4 Электрочайник 1,800 5 4,50 2,97 13,34

5 СВЧ-печь 1,000 5 2,50 2,97 7,41

6 Мультиварка 1,000 10 5,00 2,97 14,83

7 Компьютер + ПФУ 0,550 30 8,25 2,97 24,46

8 Стиральная машина 1,800 30 27,00 2,97 80,06

9 Пылесос 1,500 5 3,90 2,97 11,10

10 Фен 1,200 5 3,00 2,97 8,54

Данные предоставлены из расчета на одного проживающего

Приложение  № 1

к приказу от ________  №

Размер дополнительных услуг

за пользование  личными энергоемкими  приборами в жилых комнатах

для обучающихся, проживающих в общежитиях НГТУ

с 1июля 2017 года

№ Наименование прибора

2-х местной

комнате 3-х местной комнате

№1 610,48 610,48 1 220,96

№2 604,16 604,16 1 208,32

№3 711,96 711,96 1 423,92

№4 787,58 787,58 1 575,16

№5 671,03 671,03 1 342,06

№6 671,03 671,03 1 342,06

Приложение  № 2

к приказу от ________  №

Размер дополнительных услуг

для обучающихся, проживающих в общежитиях НГТУ

в 2-х и 3-х местных комнатах

с 1 июля 2017 года

Общежитие

Проживание 1 человека

	1
	2
	3